
Информация комитета образования о реализации дополнительных общеобразовательных –  

дополнительных общеразвивающих программ  

2017-2018 учебный год  
Полное 

наименование 

организации 

Направленность программы/ наименование 

программы 

Количество педагогов, реализующих 

программы данной направленности 
Контингент 

(количество 

учащихся ) 

Материально-техническая 

база (кабинет и его 

оснащенность) основных совместителей 

Средняя 

общеобразовательная 

школа 

№ 1» 

Физкультурно-спортивная 

«Волейбол» 

«Мини-футбол» 

«Подвижные игры» 

3 0 90 Спортивный зал и спортивная 

площадка (мячи, спортивный 

инвентарь) 

 3 3 0 90  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 имени 

В.З. Петрашова» 

Физкультурно-спортивная 

«Волейбол» 

«Легкая атлетика» 

2 - 25 

25 

Кабинеты  оснащены  в 

соответствии с требованиями 

  

 2 2 0 50  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов №3» г. 

Курска 

Физкультурно-спортивная 

«Волейбол» 

«Баскетбол» 

«Легкая атлетика» 

- 

- 

- 

1 

1 

1 

15 

15 

15 

Спортивный зал 

оснащён  в соответствии с 

требованиями 

 3 0 3 45  

МБОУ 

«Гимназия№4» г. 

Курска 

 

Физкультурно-спортивная 

Баскетбол 

Баскетбол 

Волейбол 

Волейбол 

Общая физическая подготовка 

ОТ значка ГТО - к олимпийской медали 
Настольный теннис 

ОВС 

«Меткий стрелок» 

«Оздоровительная гимнстика» 

«ОФП» 

Гимнастика 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

  

21 

18 

29 

18 

75 

75 
26 

61 

15 

10 

15 

12 

Спортивные залы 

оснащены  в соответствии с 

требованиями 

 12 5 - 375  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 имени 

Героя Советского 

Союза летчика-

космонавта 

И.П.Волка» 

Физкультурно-спортивная 

«Легкая Атлетика» 

«Волейбол» 

«ДЮП» 

Настольный теннис 

«Тир» 
«Арбалет» 

 

1 

2 

1 

1 

1 
1 

 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

 

15 

60 

15 

15 

15 
15 

Спортивные залы оборудованы 

в соответствии с требованиями 

 Общее число 6 7 0 135 

 

 



МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 7 имени 

А.С. Пушкина» 

Физкультурно-спортивная 

Клуб «Факел» 

Подвижные игры 

Спортивные игры  
Настольный теннис  

0 3 61 Спортивный зал оснащены  в 

соответствии с требованиями  

 Общее число 4 0 3 61  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №8 имени 

К.К. Рокоссовского» 

Физкультурно-спортивная 

Баскетбол 

Волейбол 

  

1 

1 

 

15 

15 

Спортивный зал, спортивная 

площадка, стадион 

 Общее число 2  2 30  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 имени 

дважды Героя 

Советского Союза А. 

Е. Боровых». 

Физкультурно-спортивная  

ОФП 

Дзюдо 

Пауэрлифтинг 

Шахматы 
Волейбол 

1 

1 

1 

1 

1  

15 

15 

15 

15 

18 

Спортивный зал, спортивная 

площадка 

 

 

 

 Общее число 5 5 0 78  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №10 

имени Е.И. Зеленко» 

города Курска 

Физкультурно-спортивная 

Спортивный клуб « Азимут» 

 

1 

  

15 

Спортивный зал, спортивная 

площадка 

 Общее число 1 1    15  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №12 им. С.Н. 

Перекальского» 

г. Курска 

Физкультурно-спортивная 

Волейбольная секция 
Футбол 

Настольный теннис 

  

1 
1 

1 

 

15 
12 

15 

Спортивный зал, оснащенный 

спортивным инвентарем, 
хоккейная коробка 

 Общее число 3 - 3 42  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 13» 

Физкультурно-спортивная 

ОФП 

- 

- 

 

1 

 

15 

Спортивный зал оснащен  в 

соответствии с требованиями 

 Общее число 1 - 1 15  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 14» 

Физкультурно-спортивная 

 ОФП 

 

2  
 

- 
40 Спортзал, спортплощадка 

 Общее число 1 2 (внутр.совм-во)  40  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15» 

Физкультурно-спортивная 

ОФП 
ОФП 

Строевая подготовка 

  

1  
1  

1  

 

30 
20 

27 

Кабинеты  оснащены  в 

соответствии с требованиями 

 Общее число  3 0 3 77  



МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №16» 

Физкультурно-спортивная 

Волейбол  

Баскетбол 

 

1 

1 

  

15 

15 

Спортзал, спортплощадка 

 Общее число 2 2  30  
МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17» 

Физкультурно-спортивная 

«Легкая атлетика» 

 

1 

 

0 

 

12 

Спортивный зал, спортивная 

площадка 

 Общее число: 1 1 0 12  
МБОУ «СОШ №18 

им. А.С. Сергеева» г.  

Курска 

Физкультурно-спортивная 

Подвижные игры 
Настольный теннис 

Настольный теннис 

Настольный теннис 

Настольный теннис 

1   Спортивный зал 

 Общее число 5 1 0 75  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 19» 

Физкультурно-спортивная  

Огневой рубеж 

Настольный теннис 
Легкая атлетика 

 

1 

1 
1 

  

20 

20 
20 

Спортивный зал  

 Общее число 3 3  60  
МБОУ «СОШ № 20 

им. А.А. 

Хмелевского» 

Физкультурно-спортивная 

Волейбол 

Футбол 

Каратэ 

 

1 

1 

 

 

 

1 

 Спортивный зал 

 Общее число 3 2 1 100  
МБОУ «Лицей № 21» Физкультурно-спортивная 

 Волейбол 

Легкая атлетика 

Баскетбол 

Футбол 

Шахматы 

 

1 

1 

1 

1 

0 

 

0 

0 

0 

0 

1 

 

42 

36 

32 

23 

43 

Спортивный зал, спортивные 

площадки, кабинет математики  

 Общее число 5 4 1 176  
МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная 

школа №22» 

Физкультурно-спортивная 

Баскетбол 

Волейбол 

Плавание 

 

1 

1 

1 

  

60 

60 

60 

Спортивный зал, бассейн 

 Общее число 3 3  180  
МБОУ  «Гимназия № 

25» 

города Курска 

Физкультурно-спортивная    Спортивный зал 

 Общее число 10 10 0 248  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 27 имени 

А.А. Дейнеки» 

Физкультурно-спортивная 

Волейбол 

0 1  

24 

Спортивный зал  

 Общее число 1 0 1 24  



МБОУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 28" 

Физкультурно-спортивная 

 Футбол 

 Волейбол 

 Гимнастика 

  

1 

1 

1 

 

15 

30 

15 

Спортивный зал 

 

 Общее число  3 0 3 (внутр. совм-во) 

 

60  

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 29 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов имени 

И.Н.Зикеева» 

Физкультурно-спортивная 

Волейбол 

Настольный теннис 

Гимнастика 

Тяжёлая атлетика 

Футбол  

  

1 

1 

1 

1 

1 

 

12 

12 

12 

12 

12 

Спортивный зал 

 Общее число 5 - 5 60  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 30» г. 

Курска 

Физкультурно-спортивная 

Баскетбол 

Волейбол 

ОФП 

Настольный теннис 

Волейбол  

Основной курс рукопашного боя 

Специальный курс рукопашного боя 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

  

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

Спортивный зал 

 Общее число 7 7  84  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 31 имени 

А.М. Ломакина» 

Физкультурно-спортивная 

Баскетбол 

Шахматы 

Юный парашютист 

 

1 

1 

 

 

 

1 

 

15 

15 

15 

Спортивный зал  

 Общее число 3 2 1 45  
МБОУ 

«СОШ №33» 
Физкультурно-спортивная 
Волейбол 

Футбол 

Настольный теннис 

Рукопашный бой 

Легкая атлетика 

 
 

 
1 

1 

1 

1 

1 

 
30 

15 

15 

15 

15 

Спортивный зал  

 Общее число 5  5 90  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 34 им. В.М. 

Бочарова» 

Физкультурно-спортивная 

Секция лёгкой атлетики  

  

1 

 

15 

Спортивный зал  

 Общее число  1  1 15  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 35 им. 

К.Д.Воробьева» 

Физкультурно-спортивная 

«Спортивное ориентирование» 

  

1 

 

14 

Спортивный зал, спортивный 

инвентарь, кабинет, проектор, 

компьютер, аудио, 

видеотехника. 



 Общее число 1  1 14  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №36» 

Физкультурно-спортивная     

 Общее число 3 3 0 80  
МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 37» 

Физкультурно-спортивная 

Регби 

Баскетбол 

 

 

1 

 

1 

 

35 

35 

Спортивный зал  

 Общее число 2 1 1 70  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 38» 

Физкультурно-спортивная 

Футбол 

Волейбол 

Баскетбол 

Каратэ 

  

1 

 

 

1 

 

30 

30 

30 

35 

Спортивный зал 

 Общее число 4  2 125  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 39 им. К.Ф. 

Ольшанского» 

Физкультурно-спортивная 

Баскетбол 

1  14 Спортивный зал  

 Общее число 1 1  14  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 40» 

Физкультурно-спортивная 

Юный теннисист 

 

1 

  

15 

Спортивный зал 

 Общее число 1 1  15  
МБОУ «СОШ № 41 

им. В.В. Сизова» 
Физкультурно - спортивная 

Легкая атлетика 

Баскетбол 

Футбол 

Спортивные игры 

  

1 

1 

1 

1 

 

15 

15 

15 

15 

Спортивный зал и стадион 

школы 

 Общее число 4  4 60  
МБОУ  «СОШ № 42» Физкультурно-спортивная 

Футбол (юноши) 

Волейбол (юноши) 

Волейбол (девочки) 

Баскетбол (юноши) 

Баскетбол (девочки) 

 

1 

1 

1 

1 

1 

  

28 

15 

15 

15 

15 

Спортивные объекты ОУ 

 Общее число 5 4 0 88  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 43 им. Г.К. 

Жукова» 

Физкультурно-спортивная     

 Общее число 11 0 5 250  
МБОУ «Гимназия 

№44» 
Физкультурно-оздоровительная: 

Стрелковый кружок 

Баскетбол 

 

1 

1 

 

 

1 

 Спортивные объекты ОУ 



 Общее число 2 2 1 60  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №45» 

 

Физкультурно-спортивное  

Баскетбол 

Волейбол 

Настольный теннис 

ОФП 

 

1 

1 

2 

1 

 

0 

0 

0 

0 

 

13 

13 

13 

15 

Спортивный зал  

 Общее число 4 5 0 

 

54  

МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 46» 

Физкультурно-спортивная 

Общая физическая подготовка 

 

 

0 

 

 

3 

 

 

65 

Спортивный зал, 

Спортивный городок. 

Баскетбольная площадка, 

стадион, беговые дорожки 

 Общее число 3 0 3 65  
МБОУ «СОШ №47» Физкультурно-спортивная 

ОФП 

Волейбол 

0 

1 

2 

1 

30 

46 

Спортивный зал 

 Общее число 2 1 3 76  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №48 им. Р.М. 

Каменева» 

Физкультурно-спортивная 

-Я  готов 

Лёгкая атлетика 

Футбол 

 ДЮП 

  

1 

1 

1 

1 

 

20 

15 

15 

15 

Спортивный зал, стадион 

школы 

 Общее число 4  4 55  
МБОУ «СОШ №49» Физкультурно-спортивное 

Футбол 

ОФП 
Волейбол 

 

1 

1 
1 

 

- 

- 

- 

 

15 

15 
45 

Спортивный  зал 

 Общее число 3 3 - 75  
МБОУ «СОШ № 50 

им. Ю.А. Гагарина» 
Физкультурно-спортивная  
Волейбол 

ОФП 

Легкая атлетика 

Баскетбол 

Настольный теннис 
Президентские 

состязания 

Президентские спортивные игры 

  

1 

1 

1 

1 

1 
 

1 

1 

 

15 

15 

15 

15 

15 
 

15 

15 

Спортивные объекты ОУ 

 Общее число 7  7 105  
МБОУ «СОШ № 51» Физкультурно-спортивная 

Баскетбол  

ОФП 

ОФП 

 

1 

1 

1 

 

- 

- 

- 

 

105 

20 

20 

Спортивный зал 

 

 Общее число 3 3 - 145  
МБОУ «Средняя Физкультурно-спортивная    Кабинеты оснащены  в 



общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 52» 

 

Шахматы  

Баскетбол  

Волейбол 

Основы физической подготовки 
Легкая атлетика 

Футбол 

Настольный теннис  

Спортивный клуб «СТАРТ» 

 1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

11 

19 

18 

15 
15 

17 

14 

60 

соответствии с требованиями 

 Общее число 8 0 8 169  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 53» 

Физкультурно-спортивная 

Я и мое здоровье 

Бокс 
Военно-патриотический клуб «Отечество»» 

 

 

 

1 

1 
1 

 

3 

30 
30 

Спортивные объекты ОУ 

 Общее число 3  3 63  
МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 54» 

Физкультурно-спортивная  
Волейбол 

 

1 

 

0 

 

15 

Спортзал, оснащен 

необходимым спортивным 

оборудованием 

 Общее число 1 1  15  
МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная 

школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 56» 

Физкультурно–спортивная 

«Подвижные игры» 

«Футбол» 

«Основы физической подготовки» 

 

0 

0 

0 

 

1 

1 

1 

 

15 

15 

15 

Спортивный зал 

 

 Общее число 3 0 3 (внутр. совм-во) 45  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №57» 

Физкультурно-спортивная: 

Футбол 

Футбол 

Футбол 

Волейбол 

Волейбол 

Волейбол 

Баскетбол 

0 5  

15 
15 

15 

15 

13 

12 

15 

Кабинеты оснащены  в 

соответствии с требованиями 
 

 Общее число 7 0 5 100  
МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная 

школа №59" 

Физкультурно-спортивная 
Легкая атлетика 

Легкая атлетика 

Баскетбол 

Мини-футбол 

  
1 

1 

1 

1 

 
25 

25 

25 

25 

Кабинеты оснащены  в 
соответствии с требованиями 

 

 Общее число 4 0 4 100  
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №60» г. 

Курска 

Физкультурно-спортивная 

 Спортивный туризм 

 Бокс 

ОФП  
Плавание 

Лёгкая атлетика 

12 1  

22 

17 

17 
17 

17 

Кабинеты оснащены  в 

соответствии с требованиями 

 



Волейбол 

Дзюдо 

Футбол 

Шахматы 
Настольный теннис 

17 

17 

17 

17 
17 

 Общее число 10 12 1 175  

Общее число Физкультурно-спортивная 202 97 91  

 


